capital de BIO JAG par souscription à une augmentation de capital.

Entre 2012 et 2014, BIO JAG a acquis des participations majoritaires et minoritaires et a constitué des
sociétés dans des secteurs aussi divers que l’informatique, la santé, l’isolation et le second œuvre de
bâtiments. A compter de 2015, BIO JAG va entamer un processus de cession de certaines de ses
participations jugées non stratégiques.

18.2. Droits de vote

L’assemblée générale du 12 mai 2015 a décidé, sous les conditions suspensives visées au paragraphe

21.2 ci-après, d’instituer un droit de vote double de celui conféré aux autres actions, eu égard à la

quotité de capital social qu'elles représentent, applicable à toute action entièrement libérées pour

lesquelles il sera justifié d'une inscription nominative depuis deux ans au moins au nom du même

actionnaire.

En conséquence de cette modification de l’article 25 des statuts, la répartition des droits de vote au

sein de la société a vocation à évoluer comme suit :

Situation à la date de l’IPO

Nom
Nombre

d’actions

existantes

%

capital

Droits de

vote à la date

de réalisation

de l’IPO

% des droits

de vote à la

date de

réalisation

de l’IPO

Jacques GARDETTE 200 0,01 400 0,01

BIO JAG (après absorption

de Biocorp Services)

1.998.800 99,94 3.997.600 99,95

Famille Jacques GARDETTE 1.000 0,05 1.600 0,04

Total 2.000.000 100% 3.999.600 100%

166

18.3. Contrôle de la Société

18.3.1. Contrôle de la Société

La Société est majoritairement contrôlée par Monsieur Jacques GARDETTE (et sa famille). Celui-ci

détient indirectement 70,59 % du capital social via BIO JAG.

Il convient de préciser qu’il n’existe pas à ce jour de mécanisme ou de modalité visant à lutter contre

l’exercice d’un contrôle abusif de la Société par son actionnaire de référence, à savoir Monsieur

Jacques GARDETTE.

Toutefois, il est rappelé que le principal actionnaire de la Société est également Président-Directeur

Général, administrateur de la Société et que par conséquent, il est tenu de respecter les obligations

[…]

FR1252143 /
5 mars 2012

Gamme 1

CarpSeal

102 K€
3%

FR1155015 /
8 juin 2011

NewSeal

FR1550575 /
26 janvier 2015

NewGuard

FR1359165 /
23 septembre 2014

Gamme 2 DataPen 260 K€ 8%

FR1359188 /
24septembre 2013

Gamme 3
Add On Diabète

2783 K€ 88%
Add On Asthme

Total 3145 K€ 100%

Postérieurement à la clôture des comptes sociaux de l’exercice 2014, il a été décidé par la Société de

modifier l’affectation du mali technique issu des fusions-absorptions des sociétés Keynae et Biocorp

R&D telle qu’initialement retenue au 31 décembre 2014 (se référer à la section 20.1.3.  « Autres

informations financières » du Document de Base).

198

20.1.5. Rapport d’audit du commissaire aux comptes pour l’exercice clos au 31 décembre 2014

199

200

201

202

203

20.2. Informations financières pro forma

20.2.1. Comptes pro forma de Biocorp pour l’exercice clos au 31 décembre 2013

Compte de résultat

En euros (normes françaises)

(A)

31/12/2013

Social

(B)

31/12/2013

Variation de

périmètre

(C)

31/12/2013

Pro Forma

Ventes de marchandises 94 372 - 94 372

Production vendue de biens  1 921 002 - 1 921 002

Production vendue de services 13 184 20 335 33 519

Chiffre d’affaires 2 028 558 20 335 2 048 893

Production stockée -26 203 - -26 203

Production immobilisée - - -

Subventions d’exploitation - - -

Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges 15 881 5 677 21 558

Autres produits - - -1

Total des produits d’exploitation (I) 2 018 236 26 012 2 044 247

Achats de marchandises (y compris droits de douane) - - -

Variation de stock (marchandises) - 5 349 - - 5 349

Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits

de douane)
471 169 - 471 169

Variation de stock (matières premières et approvisionnements)  -28 375 - -28 375

Autres achats et charges externes 933 856 619 269 1 553 125

Impôts, taxes et versements assimilés 95 035 4 752 99 787

Salaires et traitements 637 130 364 408 1 001 538

Charges sociales 244 727 141 430 386 157

Dotations

d’exploitation

Dotations aux amortissements sur immobilisations 152 079 52 031 204 110

Dotations aux provisions sur immobilisations - - -

Dotations aux provisions sur actif circulant 4 775 - 4 775

Dotations aux provisions pour risques et charges - - -

Autres charges 16 74 90

Total des charges d‘exploitation (II) 2 505 065 1 181 964 3 687 028

1-RESULTAT D’EXPLOITATION (III) (I – II) - 486 829 - 1 155 952 - 1 642 781

204

En euros (normes françaises) 31/12/2013

Social

31/12/2013

Variation de

périmètre

31/12/2013

Pro Forma

Bénéfice attribué ou perte transférée - - -

Perte supportée ou bénéfice transféré - - -

Produits financiers de participations - - -

Produits des autres valeurs mobilières et créances de l’actif immobilisé - - -

Autres intérêts et produits assimilés - - -

Reprises sur provisions et transferts de charges - - -

Différences positives de change - - -

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement - - -

Total des produits financiers (IV) 0 0 0

Dotations financières aux amortissements et provisions - - -

Intérêts et charges assimilés 20 947 389 21 335

Différences négatives de change - - -

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement - - -

Total des charges financières (V) 20 947 389 21 335

2-RESULTAT FINANCIER (VI) (IV – V) - 20 947 - 389 - 21 335

3-RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (VII) (III + VI) -507 776 - 1 156 341 -1 664 116

Produits exceptionnels sur opérations de gestion 73 373 690 74 063

Produits exceptionnels sur opérations en capital 1 145 000 - 1 145 000

Reprises sur provisions et transferts de charges - - -

Total des produits exceptionnels (VIII) 1 218 373 690 1 219 063

Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 761 15 776

Charges exceptionnelles sur opérations en capital 156 127 - 156 127

Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions - - -

Total des charges exceptionnelles (IX) 156 887 15 156 902

4-RESULTAT EXCEPTIONNEL (X) (VIII - IX) 1 061 486 675 1 062 161

Participation des salariés aux résultats de l’entreprise (XI) - - -

Impôts sur les bénéfices (XII) 158 611 - 273 078 - 114 467

5-BENEFICE OU PERTE (produits – charges) (XIII) (VIII +X + XI +XII) 395 099 - 882 588 - 487 488

205

Bilan - Actif

En euros (normes françaises)
31/12/2013 31/12/2013 31/12/2013

Ecritures

d’ajustement

Variation de

périmètre (B)

31/12/2013

Pro Forma

Biocorp (C)

Note

Social

Biocorp (A)

Social

Keynae

Social

Biocorp R&D

 Capital souscrit, non appelé - - - - - -

Actif

immobilisé

Immo.

incorporelles

Frais d’établissement  2 049   2 049 2 049

Frais de recherche et développement

Concessions, brevets et droits similaires 43 805 83 402   83 402 127 207

Fonds commercial 21 000   3 332 486 3 332 486 3 353 486 1